EX præmissis constat primos Parentes in statu innocentie ad vitam, I.
Ex disput. 87.

tandum omnia lethalia peccata, perseverandumque in gratia, usque in finem indiguisse auxilio particulari superaddito habitibus iustitiæ originalis gratiæ; Theologicarumque virtutum, seu specialissimo illo dono perseverantiæ; unde si de facto perseverassent, non sola iustitia originali habitu gratiæ, & virtutum infusarum, ac Dei concursu generali, secluso quocumque alio auxilio speciali perseverassent, sed ex dono perseverantiæ, de quo in præcedenti capite mentionem fecimus. Hæc est doctrina S. Thom. 3. cont. Gent. cap. 155. & 1. 2. q. 109. art. 10.

3. Probatur testimoniis Scripturæ, quæ pro illâ adducit S. Thom. 3. cont. Gent. citato. Dicitur enim ad Philipp. 1. *Qui cepit in vobis opus bonum, perficiet usque in diem Iesu Christi.* Et 1. Petri ultim. *Deus omnis gratiæ, qui vocavit nos in eternam gloriam suam, modicum passos ipse perficiet, confirmabit, solidabitque.* Et Rom. 14. *Tu quis es, qui iudicas alienum servum? Domino suo stat,*

aut

aut cadit, stabit autem; potens est enim Deus statuere illum. Inueniuntur etiam in sacra Scriptura multæ orationes, quibus à Deo petitur perseverantia, sicut in Psalm. 16. *Perfice gressus meos in semitis tuis, ut non moueantur vestigia mea.* Et 2. ad Thessalonic. 2. *Deus Pater noster exhortetur corda vestra, & confirmet in omni opere, & sermone bono.* Hoc etiam ipsum in oratione Dominica petitur, maximè cùm dicitur: *Adueniat regnum tuum.* Non enim nobis adueniet regnum Dei, nisi in bono perseverauerimus. Derisorum autem esset à Deo aliquid petere, cuius ipse dator non esset: ergo perseverantia in bono, est homini à Deo, in quocumque statu fuerit constitutus.

Præterea probatur ex Conc. Arau. ^{2.} cap. 19. vbi sic dicitur: *Natura humana, etiamsi in illa integritate, in qua est condita, permaneret, nullo modo seipsam Creatore suo non adiuvante, seruaret. Unde cùm sine gratia Dei salutem non possit custodire, quam accepit; quomodo sine Dei gratia poterit reparare, quod perdidit?*

Quòd

Quòd autem Concilium per gratiam adiuuantem intelligat auxilium speciale gratiæ habitualis, & virtutibus infusis superadditum, constat; nam in prima parte illius Canonis loquitur de primis Parentibus in statu innocentiae, in quo præditi erant iustitia originali, habituali gratia, & virtutibus infusis; & definit, in illis adhuc fuisse necessarium adiutorium gratiæ, vt salutem, quam acceperunt, custodirent: ergo loquitur de adiutorio, siue auxilio speciali eisdem habitibus infusis superaddito. Nec satis est respondere ipsum habitum gratiæ, & virtutum, quatenus pariter cum libero arbitrio se determinante influit in piam operationem, habere rationem specialis auxiliij lib. 2. cap. 1. actualis. Contra hoc enim militant omnia argumenta, quibus supra ostensum est, speciale Dei auxilium, sicut & concursus generalem, esse influxum immediatum in liberum arbitrium, vt in causam, & aliquid præuium ad
eius